
Institucional 

CUENTA 

GASTOS 

GASTOS DE GESTION 

GASTOS EN PERSONAL 

GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS 

GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 

COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS 

GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 

T O T A L D E EGRESOS 

TOTALES 

RAMO DE OBRAS PUBLICAS 
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 

CEPA-*- CENTRALIZADOR 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2011 Ajustado 
En Dolares 

p g. 1 

CORRIENTE ANTERIOR 

84,434,764.73 56,157,993.13 

15,474,868.06 14,375,985.27 

26,826,891.58 19,103,232.46 

221,816.32 159,363.30 

8,340,581.15 5,719,980.02 

3,803,045.61 4,277,438.41 

16,832,236.87 8,553,967.17 

12,935,325.14 3,968,026.50 

84,434,764.73 56,157,993.13 

84,434,764.73 63,233,291.80 
=====================================================================================================================-----=------=== 



Institucional 

CUENTA 

INGRESOS 

INGRESOS DE GESTION 

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

RAMO DE OBRAS PUBLICAS 
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 

CEPA-*- CENTRALIZADOR 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2011 Ajustado 
En Dolares 

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 

T O T A L D E INGRESOS 

RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT) 

TOTALES 

CORRIENTE 

72,441,377.73 

5,113,852.05 

557,406.91 

60,476,647.49 

6,293,471.28 

72,441,377.73 

11,993,387.00 

84,434,764.73 

p g. 2 

ANTERIOR 

63,233,291.80 

3,896,945.81 

1,437,101.70 

1,500,000.00 

52,004,792.99 

4,394,451.30 

63,233,291.80 

63,233,291.80 
---------------==========================------===========================================================================---==-==== 


