RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -*- CENTRALIZADOR

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2011 Ajustado
En Dolares

Institucional		
GASTOS DE GESTION	84,434,764.73	56,157,993.13
GASTOS EN PERSONAL	15,474,868.06	14,375,985.27
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	26,826,891.58	19,103,232.46
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	221,816.32	159,363.30
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	8,340,581.15	5,719,980.02
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	3,803,045.61	4,277,438.41
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	16,832,236.87	8,553,967.17
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	12,935,325.14	3,968,026.50
TOTAL DE EGRESOS	84,434,764.73	56,157,993.13
TOTALES		63,233,291.80



RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2011 Ajustado En Dolares

Institucional		
CUENTA		
INGRESOS	CORRIENTE	ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION	72,441,377.73	63,233,291.80
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	5,113,852.05	3,896,945.81
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	557,406.91	1,437,101.70
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS		1,500,000.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	60,476,647.49	52,004,792.99
INGRESOS FOR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	6,293,471.28	4,394,451.30
TOTAL DE INGRESOS	72,441,377.73	63,233,291.80
RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)	11,993,387.00	
TOTALES	84,434,764.73	63,233,291.80

